

Vil I have valget om at opvarme jeres virksomhed med fjernvarme i fremtiden? Indsend interesse inden 1. maj

Kære erhvervsdrivende i Store Heddinge, Hårlev, Strøby Egede og Valløby

Stevns Kommune har peget på, at der er potentiale for at etablere kommunal fjernvarme i Store Heddinge, Hårlev, Strøby Egede og Valløby.

KLAR Forsyning har fået ansvar for at etablere fjernvarmen. Men kun hvis interessen er stor nok.

Derfor er vi lige nu i gang med at indsamle uforpligtende interessetilkendegivelser fra alle ejere af ejendomme/matrikler i de tre planlagte fjernvarmeområder. [Se områderne her.](#)

Fordele ved fjernvarmen

Der er flere gode grunde til at glæde sig over, at fjernvarmen er på vej til Stevns. Men her er fire:

1: Fjernvarmen vil gøre Stevns mere attraktivt at bo og arbejde i

Et stort infrastrukturprojekt som fjernvarmen er med til at udvikle byen. Ejendomsmæglere fortæller, at fjernvarmen er lige så vigtig for boligkøbere som god skole og offentlig transport.

2: Fjernvarmen er et godt og miljørigtigt alternativ til gassen

Det er en politisk ambition, at naturgas skal udfases som opvarmning af private boliger senest i 2035. I byerne er fjernvarme et oplagt alternativ. Fjernvarme belaster miljøet betragteligt mindre og kan integrere varme fra mange energikilder – og omstilles derfor nemt til fremtidens grønnere teknologier.

3. Fjernvarmen er stabil og prisvenlig

Fjernvarmen er en prisvenlig opvarmningsform, fordi den historisk set ligger på et forholdsvis stabilt leje, og ikke er specielt følsom over for de svingende energipriser.

4. Fjernvarmen er nem og vedligeholdelsesfri (for jer)

Vi har styr på varmen for jer - fra etablering til drift og vedligehold. Når først fjernvarmen er installeret, skænker man den sjældent en tanke.

Støt op om fjernvarmen - giv uforpligtende svar inden 1. maj

Fjernvarme er en kollektiv løsning, som kræver, at flertallet er med. Ellers kan økonomien ikke hænge sammen. Allerede nu har over 1.400 været inde og tilkendegive deres interesse for at få valget om fjernvarme i fremtiden.

Men fjernvarmen har brug for endnu større opbakning for at komme i mål.

Som virksomhed vejer jeres "ja" ekstra tungt. Jeres varmeforbrug er (ofte) større end en almindelig husstand og derfor har jeres interesse stor betydning for, om fjernvarmen kan blive en realitet i Stevns største byer.

Er I interesseret i muligheden for at få tilbudt fjernvarme, er det derfor vigtigt, I tilkendegiver jeres interesse inden 1. maj.

I kan gøre det via formularen på hjemmesiden: www.klarforsyning.dk/interesse

Eller ved at skrive til fjernvarmeteamet i KLAR Forsyning på fjernvarme@klarforsyning.dk

Hvad bliver prisen?

Fjernvarmeprojektet er stadig i sin indledende fase og vi ved derfor ikke, hvad prisen præcis bliver for tilslutning. Prisen for at få indlagt fjernvarme vil være afhængig af både ejendommens størrelse, anvendelse og isoleringsstandard. Vi har lige nu kun beregnet startomkostningen for en almindelig husstand, men ikke for virksomheder.

Når (hvis) fjernvarmen opnår den nødvendige interesse, fortsætter vi de forberedende undersøgelser og planlægning og vil række ud til alle interesserede erhvervsdrivende individuelt.

Det er dog værd at vide, at man som virksomhed kan søge tilskud fra forskellige tilskudspuljer, når man skifter varmekilde til en grønnere løsning. En af de puljer er Erhvervspuljen. Det kan man høre mere om på Energistyrelsens webinar 22. april. [Læs mere her.](#)

Stil spørgsmål på mail eller bliv ringet op

Vi vil meget gerne hjælpe med at svare på de spørgsmål, I kunne sidde med, og også tage jeres eventuelle bekymringer med i det videre arbejde.

Send os en mail med spørgsmålet eller skriv jeres telefonnummer til fjernvarme@klarforsyning.dk. Så vil vi kontakte jer snarest muligt.

Sammen kan vi få fjernvarmen til Stevns.

Varme hilsner,

Nina Marie Holmboe,

Projektchef for fjernvarmen i KLAR Forsyning

